Moção :: Pesar: 55/2018

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

Os Vereadores que a presente subscrevem, no uso de suas atribuições legais, encaminham a presente
Moção de Pesar à família, do saudoso FRANCISCO ADRIÃO DE SOUZA, mais conhecido
popularmente por “CHICO CHAMBRIOLA”, pelo falecimento ocorrido no dia 01 de setembro de 2018.

Quero através desta Moção, externar votos de mais profundo pesar pelo falecimento do
Saudoso FRANCISCO ADRIÃO DE SOUZA, que Deus, com sua imensa sabedoria e misericórdia, possa
confortar seus familiares e amigos nesse momento de dor e de saudades. Chico Chambriola como era
carinhosamente conhecido, deixa para nós um exemplo de pai, de avô, de amigo e de profissional que
soube honrar a grande missão, foi um homem que ajudou a construir a história do município. Essa Casa
Legislativa presta essa  singela homenagem póstuma a esta família a quem temos muito apreço,
apresentando publicamente sentimentos de pesar aos familiares, se solidarizando nesta hora de dor.

Que DEUS em sua infinita misericórdia possa dar ao saudoso FRANCISCO ADRIÃO DE SOUZA, o
descanso da vida eterna, em recompensa a sua bondade e obras realizadas em vida.
Mensagem:

“Só o tempo é capaz de amenizar a dor de perder alguém que amamos. A saudade e as lembranças são
eternas, permanecem vivas, florescem e, como o amor, jamais morrem”. Aurilene Damaceno

Assim, a Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso do Sul, através destes Vereadores, apresentam
as condolência com mais profundo pesar pelo seu falecimento.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 04 de Setembro de 2018

Laurindo Luiz Marchezan
Vereador(a) - MDB

Vitor Hugo Wormsbeker
Vereador(a) - PSDB

Riovaldo Pires Martins
Vereador(a) - PRB

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1536082143

Verª. Lidiane Farias de
Souza

Vereador(a) - PSDB

Claudinei Bitencourt Lopes
Vereador(a) - MDB

Gerson Miranda da Silva
Vereador(a) - PDT

Ver. Flávio Roberto Alves
de Brito

Vereador(a) - PSDB

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

Anivaldo Moraes de
Almeida

Vereador(a) - PSC

Andres Claudio de Souza
Vereador(a) - PDT

Aline Loubet da Silva
Vereador(a) - PT

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1536082143